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Radom,15.10.2019 r. 

BK-III.1711.19.2019.KJ 

 

 

Sprawozdanie z kontroli wybranych zagadnień gospodarki finansowej 

przeprowadzonej w X Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Konarskiego  
w Radomiu. 

 
 

Na podstawie Polecenia służbowego Nr 19/2019 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 
06.08.2019 r. pracownicy Biura Kontroli Urzędu Miejskiego w Radomiu przeprowadzili  
w dniach od 08.08.2019 r. do 30.08.2019 r. kontrolę wybranych zagadnień gospodarki 
finansowej za okres od 01.01.2019 r. do 30.06.2019 r. w X Liceum Ogólnokształcącym  
im. Stanisława Konarskiego w Radomiu, ul. Władysława Beliny – Prażmowskiego 37. 
W wyniku kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości i zalecono: 
 

1. Ujęcie dochodów z tytułu kary umownej za odstąpienie od umowy sprzedaży energii 
elektrycznej w kwocie 1.498,06zł w § 0970 „Wpływy z różnych dochodów” zamiast  
w § 0950 „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów”.  
2. Ujęcie wydatków: 
a) za usługę pakowania i wysyłki w kwocie 9,88zł w § 4210 „Zakup materiałów  
i wyposażenia” zamiast w § 4300 „Zakup usług pozostałych”.  
b) za odprowadzenie wód opadowych i roztopowych w łącznej kwocie 1.340,08zł  
w § 4260 „Zakup energii” zamiast w § 4300 „Zakup usług pozostałych”.  
c) z tytułu odsetek od nieterminowej płatności za energię elektryczną w kwocie 10,80zł  
w § 4260 „Zakup energii" zamiast w § 4580 „Pozostałe odsetki”.  
d) za znaki sądowe w kwocie 472,00zł w § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” 
zamiast w § 4610 „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego”.  
Zaleca się:  
Dochody i wydatki budżetowe klasyfikować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 02.03.2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  
(j.t.Dz.U.2014.1053 ze zm.). 
 

3. Nieprzestrzeganie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(j.t.Dz.U.2019.351) poprzez: 
a) brak ujęcia w ewidencji księgowej operacji gospodarczych dotyczących: 
- naliczenia kary umownej za odstąpienie od umowy sprzedaży energii elektrycznej  
w kwocie 1.498,06zł, (nota księgowa nr NK/LO10/000001/2018) zapisem 221/760. 
Powyższe skutkowało wykazaniem w Sprawozdaniu Rb-27S z wykonania planu 
dochodów budżetowych samorządowej jednostki budżetowej okres sprawozdawczy: od 
początku roku do dnia 30 czerwca roku 2019 w kolumnach 9 i 10 „Saldo końcowe, 
należności pozostałe do zapłaty, w tym: ogółem zaległości netto” danych niezgodnych z 
ewidencją księgową.   
- noty odsetkowej wystawionej przez dostawcę energii elektrycznej na kwotę 10,80zł 
zapisem 751/201.  
b) ujęcie w ewidencji księgowej zaległości z tytułu najmu w kwocie 33.105,00zł zamiast 
w kwocie 35.202,00zł wynikającej z dokumentacji źródłowej (faktur), tj. zaniżenie  
o 2.097,00zł. 
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Zaleca się: 
1) W celu zapewnienia rzetelności ksiąg rachunkowych jednostki w ewidencji księgowej 
ujmować wszystkie zaistniałe operacje gospodarcze, zgodnie z ww. przepisem. 
2) Dokonać analizy rzetelności ksiąg rachunkowych jednostki. 
 

4. Ujęcie w ewidencji księgowej: 
a) kosztów z tytułu odprowadzenia wód opadowych i roztopowych na koncie 401 
„Zużycie materiałów i energii” zamiast na koncie 402 „Usługi obce”.  
b) noty z tytułu obciążenia pracownika zapłaconymi przez jednostkę odsetkami na 
stronie Ma konta 401 „Zużycie materiałów i energii” zamiast na stronie Ma konta 751 
„Koszty finansowe”.  
c) kosztów z tytułu zakupu znaków sądowych na koncie 401 „Zużycie materiałów i 
energii” zamiast na koncie 761 „Pozostałe koszty operacyjne”.  
d) wydanych do użytkowania pozostałych środków trwałych (komputer, kserokopiarka), 
spełniających kryteria obowiązujące w jednostce dla objęcia ich ewidencją ilościowo-
wartościową, zapisem 401/201 zamiast zapisem 013/201 i 401/072. 
Zaleca się: 
1) Dokonać korekty powyższych zapisów księgowych. 
2) Przestrzegać zasad funkcjonowania kont określonych w załączniku nr 3  
do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13.09.2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (j.t.Dz.U.2017.1911 ze zm.). 
 

5. W dwóch przypadkach na dowodach KP brak wskazania osoby, której wpłaty dotyczy,  
co utrudnia powiązanie tego dowodu z osobami, którym wydano duplikat świadectwa.  
Zaleca się: 
Na dowodach KP wskazywać osobę, której wpłata dotyczy, w celu ustalenia czy osoba, 
której wydano duplikat świadectwa dokonała opłaty za jego wydanie.   
 

6. Dokonanie pracownikowi refundacji za okulary korygujące wzrok, pomimo braku,  
w dokumentacji stanowiącej podstawę tej wypłaty, zaświadczenia o potrzebie 
stosowania tych okularów wystawionego w wyniku badań okulistycznych 
przeprowadzonych  
w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej. W trakcie kontroli pracownik zwrócił 
wypłaconą kwotę.  
Zaleca się: 
Refundacji za okulary korygujące wzrok dokonywać na podstawie kompletnej 
dokumentacji, tj. zgodnie z wymogami wynikającymi z § 2 Zarządzenia Dyrektora z dnia 
01.02.2013r. mając na uwadze zasady kierowania na badania wynikające  
z Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30.05.1996 r. w sprawie 
przeprowadzania badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktyki opieki zdrowotnej 
nad pracownikami oraz orzeczeń wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie 
pracy (j.t.Dz.U.2016. 2067). 
 

7. Ujmowanie w ewidencji księgowej, tj. na koncie 130-02 „Wydatki”, środków pobranych 
z banku do kasy na realizację wydatków budżetowych w innej klasyfikacji budżetowej niż 
wskazana na dokumentach źródłowych dołączonych do raportów kasowych.  
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Zaleca się: 
1) W sytuacji, gdy przeznaczenie pobranej gotówki z banku do kasy jest: 
a) znane, należy sporządzić specyfikację do czeku na dokumencie księgowym PK i ująć 
wypłatę w ewidencji analitycznej, tj. na koncie 130-02 we właściwej dla danego wydatku 
klasyfikacji budżetowej, tj. wskazanej na dowodzie źródłowym, 
b) nieznane i stanowi pogotowie kasowe, należy wypłatę z banku ująć na koncie 130-02 
w dziale i rozdziale podstawowej działalności jednostki budżetowej oraz w paragrafie,  
w którym najczęściej dokonywane są płatności ze środków pogotowia kasowego.  
W sytuacji, gdy z pogotowia kasowego dokonuje się wydatków, które podlegają 
klasyfikowaniu w innych podziałkach klasyfikacji budżetowej niż przyjęta w jednostce  
dla tego pogotowia, należy dokonać dokumentem księgowym PK korekty księgowań  
w ewidencji analitycznej, tj. przeksięgowania dokonanych wydatków do właściwych 
podziałek klasyfikacji budżetowej, w dniu, w którym te wypłaty gotówkowe miały 
miejsce. 
2) Dokonać analizy zgodności klasyfikacji budżetowej wydatków pomiędzy zapisami  
na koncie 130-02 ze wskazaniami w tym zakresie na dokumentacji źródłowej (m.in. 
faktury, rachunki). 
 

8. Nieprzestrzeganie przyjętych przez jednostkę „Metod wyceny aktywów i pasywów” 
stanowiących część obowiązującej polityki rachunkowości poprzez brak ujęcia w 
ewidencji ilościowo-wartościowej wydanych do użytkowania następujących pozostałych 
środków trwałych: 
a) komputera o wartości 2.878,20zł, 
b) kserokopiarki kolorowej o wartości 2.200,00zł. 
9. Brak w księgach inwentarzowych informacji o miejscu, w którym znajduje się 
wyposażenie będące na stanie jednostki oraz osobach za nie odpowiedzialnych.  
Zaleca się: 
1) Wprowadzić do ewidencji ilościowo-wartościowej ww. sprzęt i odpowiednio 
oznakować w sposób umożliwiający jego identyfikację z zapisami w księgach 
inwentarzowych.  
2) Wskazywać w księgach inwentarzowych miejsce, w którym znajduje się wyposażenie 
będące na stanie jednostki oraz osoby za nie odpowiedzialne. 
3) Przestrzegać przyjętych przez jednostkę zasad prowadzenia ewidencji ilościowo-
wartościowej pozostałych środków trwałych. 
 

10. Brak szacowania wartości zamówienia wszystkich zakupów poddanych kontroli,  
co uniemożliwia ustalenie w jakim trybie należało udzielić zamówienia.  
11. Brak sporządzania pisemnej dokumentacji w zakresie wyboru wykonawcy na 
dostawę komputera i kserokopiarki kolorowej, pomimo wymogu wynikającego z § 3 i 5 
„Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty 
wskazanej w art. 4 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych’’. 
Zaleca się: 
1) W celu ustalenia trybu, w jakim należy udzielić zamówienia na dostawy, każdorazowo 
szacować wartość zamówienia zgodnie z art. 32-35 z uwzględnieniem art. 5b ustawy  
z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t.Dz.U.2019.1843). 
2) Każdorazowo sporządzać pisemną dokumentację dotyczącą szacowania wartości 
zamówienia i wyboru wykonawcy oraz przestrzegać postanowień zawartych w ww. 
Regulaminie.  
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12. Dokonanie płatności zobowiązań po terminie wskazanym jako termin płatności  
na dwóch fakturach dokumentujących zakup energii elektrycznej (nr 
16/1901/00002641  
i nr 16/1901/00001854), co skutkowało naliczeniem odsetek za nieterminowe 
płatności.  
Zaleca się: 
Płatności dokonywać w terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 
tj. zgodnie z zasadą dokonywania wydatków publicznych określoną w art. 44 ust. 3 pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.Dz.U.2019.869 ze zm.). 
 

11113333.... Brak przestrzegania § 11 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13.09.2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont (….) (j.t.Dz.U.2017.1911 ze 
zm.) poprzez nieujmowanie w księgach rachunkowych odsetek od zaległości za najem 
pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego 
kwartału.  
Zaleca się: 
W przypadku odsetek od zaległości przestrzegać ww. przepisu. 
 

14. Złożenie korekty deklaracji oraz zapłata podatku od nieruchomości po terminie 
określonym w art. 6 ust. 9 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (j.t.Dz.U.2019.1170 ze zm.).  
Zaleca się 
Przestrzegać art. 6 ust. 9 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (j.t.Dz.U.2019.1170 ze zm.). 
 

15. Brak przestrzegania Zarządzenia Nr 2531/2017 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 
31.08.2017 r. w sprawie ustalenia wysokości minimalnych stawek opłat za korzystanie  
z pomieszczeń oraz powierzchni w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasta Radomia, w tym: 
a) § 1 ust. 2 poprzez   nieuwzględnienie w zastosowanej stawce za najem pomieszczenia 
z przeznaczeniem na prowadzenie sklepiku szkolnego podatku od nieruchomości.  
b) § 5 ust. 1 poprzez poinformowanie Wydziału Edukacji o umowie najmu na 
prowadzenie sklepiku szkolnego po upływie 7 dni od daty jej zawarcia i 
niepoinformowanie o umowie użyczenia pomieszczenia na szkolny gabinet medyczny.  
Zaleca się: 
1) Przestrzegać uregulowań zawartych w powyższym zarządzeniu. 
2) Z najemcą sklepiku szkolnego dokonać rozliczenia z tytułu zapłaconego przez szkołę 
podatku od nieruchomości za 2019 r.   
 

16. Brak zgodności pomiędzy formą i terminem płatności wskazanymi na fakturach 
wystawianych dla PA-PAJA DUO Oskar Jaroszek, a postanowieniami umowy najmu w tym 
zakresie.  
Zaleca się:  
Przestrzegać postanowień powyższej umowy najmu w zakresie dotyczącej formy  
i terminu płatności. 
 

17. Brak zarządzeń dyrektora szkoły w sprawie wprowadzenia: 
- Polityki rachunkowości X Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Konarskiego  
w Radomiu, 
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- Instrukcji i procedury kontroli wewnętrznej w rozumieniu kontroli zarządczej dotyczące 
gospodarki finansowej – gromadzenia i rozdysponowania środków budżetowych oraz 
gospodarowanie mieniem X Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Konarskiego  
w Radomiu, 
- Instrukcji gospodarowania mieniem X Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława 
Konarskiego w Radomiu, 
- Instrukcji sporządzania, kontroli i obiegu dowodów finansowo-księgowych X Liceum 
Ogólnokształcącym im. Stanisława Konarskiego w Radomiu, 
- Gospodarki pieniężnej X Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Konarskiego  
w Radomiu, 
- Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty 
wskazanej w art. 4 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych X Liceum 
Ogólnokształcącym im. Stanisława Konarskiego w Radomiu.  
Zaleca się: 
W celu zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, zgodnie z art. 
68 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.Dz.U.2019.869 ze zm.), 
wprowadzać zarządzeniami dyrektora szkoły procedury wewnętrzne do stosowania 
przez pracowników jednostki. 
 

18. Wszystkie faktury zakupu zawierały pieczęć „Wydatek zakwalifikowano do wydatku 
strukturalnego” ze wskazaniem: kwota wydatku, obszar, kod i data wraz z podpisem 
pracownika.  
Zaleca się: 
Zaprzestać kwalifikowania wydatków publicznych wg dodatkowej klasyfikacji 
określającej kody wydatków strukturalnych, w związku z uchyleniem od dnia 02.09.2017 
r. art. 39  
ust. 2 ustawy o finansach publicznych ustawą z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie ustawy  
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  
w perspektywie finansowej 2014–2020 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2017.1475). 
 

19. Na fakturach dokumentujących zakup materiałów biurowych, artykułów malarskich 
oraz środków czystości (m.in.: papier ksero, toner, farby, mydło w płynie, worki na śmieci), 
brak potwierdzania ich odbioru przez pracowników, którym je wydano do zużycia, bądź 
użytkowania.  
Zaleca się: 
Na fakturach zakupowych odbiór materiałów biurowych, artykułów malarskich i środków 
czystości dokumentować złożeniem podpisu przez pracownika, który je pobiera. 
 
 
 
 


